
18 SETI 2018 

rto,PORgi e :  155 t  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

IL RETTORE 

- vista la L. 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica; 
vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche ed integrazioni; 

- visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

- visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

- visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016; 

- considerato che con decreto direttoriale rep. n. 1368 dell'11.04.2018, prot. n. 50335, è stata 
autorizzata la procedura negoziata per l'affidamento triennale, eventualmente rinnovabile 
per altri 3 (tre) anni, del "Servizio di trasporto studenti con disabilità motoria grave", per un 
importo a base d'asta di € 105.336,18 oltre IVA (al 5%), di cui € 2.106,18 oltre IVA per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso, da esperirsi tramite MePA e da aggiudicarsi con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. — ed è stato dato mandato all'ex Area del Provveditorato e del 
Patrimonio Mobiliare, oggi Area della Centrale Unica di Committenza, per l'adozione degli 

atti consequenziali; 
- considerato che, in data 23.04.2018, è stata pubblicata la Richiesta di Offerta (RdO) n. 

1891466 relativa all'affidamento del servizio di cui sopra, con la quale sono stati invitati n. 20 
(venti) operatori economici specializzati nel settore, iscritti ed abilitati al portale 
www.acquistinretepa.it ,  alla categoria oggetto della RdO in argomento. I 20 (venti) operatori 
economici invitati sono stati automaticamente selezionati dal sistema, tra quelli risultanti 
dall'applicazione del filtro geografico con Area di Affari: Sicilia, come indicato nella nota 
direttoriale dell'11.04.2018 prot. n. 50255; 

- considerato che entro le ore 11.00 del 09.05.2018, termine ultimo di presentazione delle 
offerte, nessuno dei concorrenti invitati ha partecipato alla RdO in argomento, come risulta 
da attestazione generata dal Sistema telematico del MePA; 

- considerato che, a seguito dell'esito negativo della sopra indicata RdO, con decreto 
direttoriale rep. n. 1991 del 30.05.2018, prot. n. 72314, è stato autorizzato l'avvio di una 
nuova procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell'art. 63, 
comma 2, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento del servizio di che trattasi; 

- considerato che con lettera invito del 26.06.2018, prot. n. 85955, sono stati invitati a 
produrre offerta n. 4 (quattro) operatori economici specializzati nel settore, individuati dal 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) con nota del 04.06.2018, prot. n. 74805, e 
che, entro il termine ultimo di presentazione delle offerte, fissato per le ore 12.00 del 
05.07.2018, sono pervenuti n. 2 (due) plichi, prot. n. 90508 del 05.07.2018 e prot. n. 90588 
del 05.07.2018, contenenti rispettivamente le offerte della Cooperativa Sociale I Girasoli, 
P.IVAe di Nikes Società Cooperativa Sociale; 

- considerato che con nota del Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza del 
09.05.2018, prot. n. 92097, è stato nominato apposito seggio di gara che ha proceduto 
all'apertura dei 2 (due) plichi pervenuti in tempo utile ed all'esame formale della 

documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici concorrenti; 

1 



Il Rettor 

IL PRORETTORE 
Prof. Giancarlo Magnano San Lio 

 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

- considerato che, ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento di Ateneo per 
l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, occorre procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice e che, giusta previsione delle lettere b) e c) del comma 1 della 

citata disposizione, è stata individuata la Direzione generale quale struttura interessata alla 
prestazione ed è stato individuato il Dipartimento di Ingegneria Elettrica, Elettronica e 
Informatica quale Dipartimento dell'Ateneo competente per materia cui richiedere le terne 
di nominativi necessari ai fini del previsto sorteggio; 

- vista la nota del 25.07.2018, prot. n. 101361, acquisita dal competente ufficio, riportante in 
calce annotazioni del Direttore generale relative all'indicazione della terna di nominativi; 

- vista la nota del 02.08.2018, prot. n. 106057, acquisita dal competente ufficio, con cui il 
Direttore del Dipartimento di Ingegneria Elettrica, Elettronica e Informatica propone una 
terna di docenti afferenti alla struttura dipartimentale; 

- visto il verbale relativo al sorteggio del 08.08.2018 dal quale risultano estratti i seguenti 
nominativi dalle terne proposte: per la struttura interessata la dott.ssa Gemma Fede come 
componente e la dott.ssa Lidia Basile come supplente, per il Dipartimento di Ingegneria 
Elettrica, Elettronica e Informatica il prof. Michele Lacagnina come componente e il prof. 
Luigi Marletta come supplente; 

- vista la disposizione del Direttore generale, apposta in calce alla nota del 25.07.2018 prot. n. 
101343, con la quale delega il dott. Armando Conti - dirigente dell'Area per la Gestione dei 
rapporti con il SSR e la Formazione specialistica - a svolgere le funzioni di Presidente della 

Commissione giudicatrice; 
Tutto ciò premesso 

DECRETA 
Ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento per l'Amministrazione la Contabilità e la Finanza 
dell'Ateneo è nominata la Commissione giudicatrice della procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando di gara per l'affidamento triennale del "Servizio di trasporto studenti con 
disabilità motoria grave", CIG:7519536568, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, co. 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm .ii., per un 

valore stimato dell'appalto pari a di € 105.336,18 oltre IVA (al 5%), comprensivo degli oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso così composta: 

- dott. Armando Conti 	 - presidente 
- prof. Michele Lacagnina 	 - componente 

- dott.ssa Gemma Fede 	 - componente 

Catania, lì 1 5 SEI, 20113 


	Page 1
	Page 2

